Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102700237

237

Nº 205, quinta-feira, 27 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

R E P U B L I C AÇ ÃO
A PM de São Miguel das Matas torna público o PE nº 035/2022, Registro de

Preços, menor preço por item, mediante condições estabelecidas no Edital. Início do
acolhimento de propostas: às 08:00 h, do dia 26/10/22, abertura das propostas: às 08:01
h do dia 10/11/22, data e a hora da disputa: às 10:00 h do dia 10/11/22. Sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de preços para futuro e eventual
fornecimento de materiais elétricos para manutenção da rede de iluminação pública do
município de São Miguel das Matas- BA. O Edital poderá ser adquirido no endereço
eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br, Informações (75)3676-2141.

São Miguel das Matas-BA, 25 de outubro de 2022.
FLORIZETE PEREIRA LOPES DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022-SRP

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Presencial 019/2022-SRP, dia
10/11/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa para locação, instalação,
montagem, desmontagem, manutenção e transporte de Decoração e Iluminação Natalina
aérea e terrestre para os distritos de Mimoso, Bela Vista, Povoados Arraial Santana,
Pocinhos e para sede do Município de Sátiro Dias, Bahia. Editais e anexos, encontram-se no
https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação de 2ª a 6ª feira,
horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias-BA, 26 de outubro de 2022.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2022PE

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2022PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº
190/2022CPL. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA PARA USO NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E PREFEITURA
MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA. Abertura:08 de novembro de 2022 a partir
das 07:00 horas. Disputa: 08 de novembro de 2022, a partir das 09:00 horas, pelo sistema
do Banco do Brasil, disponível em: https://www.licitacoes-e.com.br/ sob o n.º 969285.
Edital disponível em: https://www.licitacoes-e.com.br/ e
http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes;
(77) 98106-1183. Em 26 de outubro de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 37/2022PE

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 037/2022PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº
195/2022CPL. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO
NAS DEPENDENCIAS DAS SECRETARIAS MUNCIPAIS E PREFEITURA MUNICIPAL DE
SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA. Abertura:08 de novembro de 2022 a partir das 13:00 horas.
Disputa: 08 de novembro de 2022, a partir das 14:00 horas, pelo sistema do Banco do
Brasil, disponível em: https://www.licitacoes-e.com.br/ sob o n.º 969294. Edital disponível
em: https://www.licitacoes-e.com.br/ e http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/
transparencia/compras/editais_de_licitacoes; (77) 98106-1183. Em 26 de outubro de
2022.

TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2022

PA Nº 1341/22 Sessão - dia 10 de novembro de 2022, às 09h00min.. Objeto: Contratação
de empresa especializada para eventual aquisição de Uniforme e Equipamentos para
Guarda Civil Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Administração deste
Município. Edital disponível em http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local da
Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Sento Sé/BA, designado pelo
Decreto nº 002/2020, comunica a todas as empresas participantes do Pregão Eletrônico
SRP nº 036/2022, que versa sobre o objeto: Contratação de empresa, por meio de Sistema
de registro de preço, para aquisição medicamentos e Material Penso, visando o
atendimento às demandas existentes na Secretaria Municipal de Saúde do município de
Sento Sé - BA, que dará continuidade aos trabalhos relativos ao Pregão supracitado no dia
10/11/2022 às 10:00, que será realizada no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em
horário de expediente das 07h00min às 13h00min e/ou através do e-mail:
cplsentoseba@gmail.com.

Sento Sé/BA, 26 de Outubro de 2022.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2022

O Município de Serrolândia-BA, em atendimento ao art. 75 da Lei nº.
14.333/2021, torna público o aviso da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 011/2022, para
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e assessoria
administrativa para o suporte ao Sistema de Escrituração Digital das Obrigações Fiscais,
Previdenciárias e Trabalhista (E-Social) em atendimento ao Decreto Federal nº 8.373/2014
no Municipal de Serrolândia - Bahia, as empresas interessadas deverão encaminhar sua(s)
proposta(s) e demais documentos e/ ou pedido de esclarecimentos ao setor de Licitação,
até às 12h00 do dia 01/11/2022, localizado na sede da prefeitura localizado a Praça
Manoel Novaes, nº 99 e/ou pelo endereço eletrônico: copelserrol@hotmail.com, telefone
74 3631 2733.

LUCIVALDA SANTOS PINHO JORDÃO
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2729/2022 | LICITAÇÃO Nº 969348
A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município torna público a Licitação citada.

Objeto: Empresa especializada para fornecimento de EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES, destinados a atender as necessidades da estruturação DA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA E FARMÁCIA 24H através da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Saúde de Simões Filho/BA. Tipo: Menor Preço Por Item. Data: 10/11/2022, às 10h00min
(horário de Brasília). Informações na sala da COPEL ou (71)3296-8369. Edital através do
site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho-BA, 26 de outubro de 2022.
GERLANE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3827/2022 | LICITAÇÃO Nº 969934
O Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município torna público a Licitação citada.

Objeto: Empresa especializada para aquisição de Kit de extintor para combate a Incêndio
contendo (Vasilhame Pó Químico ABC de 06 KG, Placas de Sinalização e Suporte (tripé), de
acordo com as normas técnicas em vigor (ABNT/INMETRO), para atender as necessidades
das diversas Secretarias do Município de Simões Filho-BA. Data: 11/11/2022, às 10:00,
(horário oficial de Brasília). Informações na sala da COPEL ou (71)3296-8399. Edital através
do site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho-BA, 26 de outubro de 2022.
MOISÉS RICL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO
EXTRATO DE CONTRATO

TP Nº 9/2022 - CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SITIO DO MATO-BA, CNPJ sob nº 16.
417.792/0001-34. CONTRATADO: VITÓRIA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA CNPJ Nº
11.108.547/0001-21. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PADRÃO TIPO II, NO DISTRITO DE
GAMELEIRA, NO MUNICÍPIO SÍTIO DO MATO-BA, TC SESAB Nº067/2022. GLOBAL: R$
1.016.588,03(um milhão e dezesseis mil e quinhentos e oitenta e oito reais e três
centavos). RECURSOS: SESAB Nº067/2022 E PRÓPRIOS. Assinatura: 15 de setembro de
2022. VIGENCIA: 360 dias. Cassio Guimarães Cursino - Prefeito

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS N° 9/2022

O P.M DE SITIO DO MATO-BA, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas, ADJUDICO E homologo o resultado da TP Nº 009/2022. Objeto: Contratação de
Empresa de Engenharia Para Construção de Uma Unidade Básica de Saúde Padrão Tipo Ii,
No Distrito de Gameleira, No Município Sítio do Mato-Ba, Termo de Convênio Sesab
nº067/2022. Vencedora: Vitória Construções e Locações LTDA CNPJ Nº 11.108.547/0001-21.
GLOBAL: R$ 1.016.588,03(um milhão e dezesseis mil e quinhentos e oitenta e oito reais e
três centavos). Homologação na íntegra disponível nos autos do processo.

Sitio do Mato - BA, 9 de setembro de 2022.
CASSIO GUIMARÃES CURSINO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Torna-se público o "Pregão Eletrônico N˚ 011/2022", Objeto fornecimento de
Veículo automotor, tipo caminhonete "Pick-Up" 4x4, 04 portas laterais, Zero Km,
ano/modelo 2022/2023, Motor diesel com injeção eletrônica motorização mínima de
190CV, capacidade de transporte para 05 (cinco) pessoas, para as demandas do Executivo
municipal, deste Município Edital. Recebimento das Propostas: Até 09/11/2022 às
08h00min; Análise das Propostas: das 08h01min às 09h29min horas do dia 09/11/2022;
Sessão: às 09h30min horas do dia 09/11/2022. Referência de Tempo: horário de Brasília
(DF). Local: https://bllcompras.com "Acesso Identificado". Formalização De
Consultas/Encaminhamentos: Plataforma BLL.

MILTON DA CRUZ NERES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 047/2022, Processo Administrativo: 460/2022, Tipo:
Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros
alimentícios para atender as necessidades das secretarias municipais pertencentes ao
Município de Ubaíra/Ba. SESSÃO DE ABERTURA: às 09h do dia 10/11/2022, no BLL - Bolsa
De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544-
2134 OU (75) 98345-8881 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o
Edital no site oficial do Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De
Licitações Do Brasil (41) 3097- 4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na
Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 048/2022, Processo Administrativo: 410/2022, Tipo:
Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de empresa no ramo de seguros de veículos,
para segurar os veículos pertencentes à frota oficial do Município de Ubaíra-BA. SESSÃO DE
ABERTURA: às 14h do dia 10/11/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil -
www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544-2134 OU (75) 98345-8881
das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41)
3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra
- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 049/2022, Processo Administrativo: 483/2022, Tipo:
Menor Preço Por Item. Objeto: Registro registro de preço para eventual aquisição de
eletrodomésticos e móveis, para atender as diversas Secretarias do Município de Ubaíra -
BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 09h do dia 16/11/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do

Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544-2134 OU (75)
98345-8881 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site
oficial do Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-27T00:14:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial